
1 

 

WB.I.3021.2.43.2018 
 
 
 

Zarządzenie Nr 3095/2018 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 6 czerwca 2018 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2018 rok. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.),  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 3 
ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1453 z późn. zm.) oraz Uchwały 
Nr 604/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie uchwalenia 
Uchwały Budżetowej na 2018 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  3 200,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  3 200,-  
/WBI/ 
 
Rozdział 75414 - Obrona cywilna w kwocie  3 200,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  3 200,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  3 200,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  3 200,-  

/UM/WBO/ 
 
Rozdział 75414 - Obrona cywilna w kwocie  3 200,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   400,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  2 800,- 



2 

 

 
 

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  14 608,- 
 
Z 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  14 608,- 
/UM/BRM/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   636,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 972,- 
Do 
Rozdział 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  14 608,- 
/UM/BRM/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   636,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 972,- 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  6 240,- 
 
Z 
Rozdział 75414 - Obrona cywilna w kwocie  2 680,- /UM/WBO/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 680,- 
 
Rozdział 75421 - Zarządzanie Kryzysowe w kwocie  3 560,- /UM/WBO/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 560,- 
Do 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność w kwocie  6 240,- /UM/WBO/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 240,- 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  18 000,- 
 
Z 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  18 000,- /UM/K/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  18 000,- 
Do 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  18 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  18 000,- 
 
 
 



3 

 

Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  36 550,- 

Z 

Zadania własne gminy /MZDIK/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  36 550,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  36 550,- 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/In/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje 
się wydatków na drogi gminne) w kwocie  36 550,- 
Paragraf 6660 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystywanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych w kwocie  36 550,- 
 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  3 960,- 
 
Rozdział 75421 - Zarządzanie Kryzysowe w kwocie   200,- 
Z 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   200,- /UM/WBO/ 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   200,- /UM/WBO/ 
 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność w kwocie  3 760,- 
Z 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 760,- /UM/WBO/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 760,- /UM/WBO/ 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  11 000,- 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  11 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  11 000,- /UM/OŚR/ 
Do 



4 

 

Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  11 000,- 
/UM/OŚR/ 
 
Zadania własne powiatu 

 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  4 300,- 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje 
się wydatków na drogi gminne) w kwocie  4 300,- 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 300,- /MZDIK/ 
Do 
Paragraf 4560 - Odsetki od dotacji  oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  4 300,- /UM/In/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie   

24 080,- 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  24 080,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 565,- /KMPSP/ 
Paragraf 4050 - Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy w kwocie   
21 515,- /KMPSP/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- /KMPSP/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   223,- /KMPSP/ 
Paragraf 4020 - Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej w kwocie   
1 342,- /KMPSP/ 
Paragraf 4060 - Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 
wynagrodzeń w kwocie  21 515,- /KMPSP/ 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie  1 000,- /KMPSP/ 
 
 
 

Paragraf 4 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna , rozdziale 92605 – Zadania 
w zakresie kultury fizycznej, § 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 



5 

 

Paragraf 5 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

PREZYDENT MIASTA 

 

        (-) Radosław Witkowski 



6 

 

Uzasadnienie:  

1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 754 w kwocie 3 200,- w zadaniach 
zleconych gminy dokonuje się na podstawie Umowy Nr 75/2018/WBZK zawartej z 
Wojewodą Mazowieckim w dniu 8 maja 2018r. Powyższe środki zostają przeznaczone na 
szkolenie dla członków Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania i 
pracowników Urzędu Miejskiego oraz na zlecenie usługi wykonania plansz z sygnałami 
alarmowymi. 

2. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 
w kwocie 14 608,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku z korektą 
wniosku BRM.3026.6.2018 z dnia 08.05.2018 roku.  

3. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 
w kwocie 6 240,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na zakup specjalistycznych foteli obrotowych dla pracowników 
monitoringu miejskiego w Radomiu. 

4. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 
w kwocie 18 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na wykonanie ekspertyzy budowlanej budynku Miejskiego Ośrodka Kultury 
„Amfiteatr” oraz zabezpieczenie środków dla Domu Kultury „Borki” na zorganizowanie 
wystawy i wydanie albumu „Radom od Niepodległości do Niepodległości”. 

5. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i zadaniami  klasyfikacji budżetowej 
w dziale 600 w kwocie 36 550,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu 
dokonuje się w związku z koniecznością zwrotu części dotacji celowej z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi krajowej nr 9 i 12 – ulicy 
Wojska Polskiego i ulicy Żółkiewskiego na odcinku od ul. Zbrowskiego do ul. Kozienickiej 
wraz z przebudową ul. Zwolińskiego – opracowanie dokumentacji projektowej” 

6. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 
w kwocie 3 960,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na zakup specjalistycznych foteli obrotowych dla pracowników monitoringu 
miejskiego w Radomiu oraz przeprowadzenie serwisu defibrylatora. 

7. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 
w kwocie 11 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na pokrycie kosztów egzekucji należnych gminie opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

8. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 600 
w kwocie 4 300,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na wydatki związane ze zwrotem części dotacji celowej z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi krajowej nr 9 i 12 – ulicy Wojska 



7 

 

Polskiego i ulicy Żółkiewskiego na odcinku od ul. Zbrowskiego do ul. Kozienickiej wraz z 
przebudową ul. Zwolińskiego – opracowanie dokumentacji projektowej”. 

9. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 
w kwocie 24 080,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na nagrody uznaniowe i zakup środków czystości w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej. 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

        (-) Radosław Witkowski 

 


